ДОГОВОР № 15
на оказание медико-санитарной помощи

детям образовательного учреждения
с. Сергиевск «01» января 2022 г.

государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Самарской области средняя
общеобразовательная школа «Образовательный центр» с. Красносельское муниципального района
Сергиевский Самарской области, именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице директора Куликовой
Светланы Алексеевны, действующего на основании Устава, действующего на основании Устава, с одной
стороны, и

Государственное бюджетное учреждение здравоохранения Самарской области «Сергиевская
центральная районная больница», в лице главного врача Бородулина Сергея Васильевича, действующего на
основании Устава, лицензия на осуществление медицинской деятельности № ЛО-63-01-005390 от 30 декабря
2019 года, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», с другой стороны, заключили между собой настоящий
договор о нижеследующем:

1 .ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. В связи с отсутствием отделения медицинской помощи в образовательном учреждении «Заказчик»
поручает, а «Исполнитель» оказывает медико-санитарную помощь обучающимся вышеназванного
образовательного учреждения на основании Приказа Министерства здравоохранения РФ от 05.11.2013 № 822н
«Об утверждении порядка оказания медицинской помощи несовершеннолетним, в том числе в период обучения
и воспитания в образовательных организациях».
2. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
2.1. «Исполнитель» обязан:
2.1.1. Проводить медицинский осмотр детей в соответствии с существующими нормами и правилами.
2.1.2. После медицинского осмотра делать соответствующие отметки в «Медицинской карточке».
2.1.3. Вести журнал регистрации прохождения медицинского освидетельствования.
2.1.4. Участвовать в работе школьного психолого - медико-педагогического консилиума.
2.1.5. Консультировать педагогических работников школы, входящих в ПМПк, по вопросам
касающихся здоровья учащихся с особыми образовательными потребностями для разработки индивидуальной
образовательной программы.
2.2. «Заказчик» обязан:
2.2.1. Предоставить условия для проведения профилактического медицинского осмотра детей в случае
осуществления осмотра на территории образовательного учреждения.
3. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
3.1. Стороны несут ответственность за несоблюдение условий договора согласно действующему
законодательству РФ.
4. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА
4.1. Договор составлен в двух экземплярах, для каждой из сторон, имеющих одинаковую юридическую силу.
4.2. Срок действия договора — с момента подписания договора и по «31 «декабря 2022 г.
Условия договора распространяются на отношения сторон, возникшие с 01.01.2022 г.

5. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН
«ИСПОЛНИТЕЛЬ»

Государственное бюджетное учреждение
здравоохранения Самарской области
«Сергиевская центральная районная

больница»
Юридический/почтовый адрес: 446541, Самарская
область Сергиевский район, с. Сергиевск, ул. Ленина,
д. 94

«ЗАКАЗЧИК»
государственное бюджетное общеобразовательное

учреждение Самарской области средняя
общеобразовательная школа «Образовательный

центр»
с. Красносельское муниципального района

Сергиевский Самарской области
Юридический/почтовый адрес: 446561, Самарская

Тел.: 8 (84655) 2-10-39, факс.: 2-17-97
ИНН 6381004637 КПП638101001
ОГРН 1026303910313
ОТДЕЛЕНИЕ САМАРА БАНКА РОССИИ//УФК по
Самарской области г. Самара
БИК 013601205
казн/сч. 03224643360000004200
ЕКС 40102810545370000036
Министерство управления финансами Самарской
области (ГБУЗ СО «Сергиевская ЦРБ», л/с
612.01.239.0) [fa
ОКПО 1929749 ОКВЭД
ОКОГУ 2300229 ОКАТО ^6238832001
ОКФС 13 ОКОПФ 75203

область, Сергиевский район, с. Красносельское,
Школьная, д. 7
ИНН 6381018750 КПП 638101001
ОТДЕЛЕНИЕ САМАРА БАНКА РОССИИ//УФК по
Самарской области г. Самара БИК 013601205
казн/сч. 03224643360000004200
ЕКС 40102810545370000036
л/с. 614.73.127.0
ОКПО 40952615

л.

37/
/\ С. В. Бородулин

и

?о<’ Ия

^# <,04 сош °Ч-с ■
П#^*38'0^, • С'Г

[ректор С. А. КуликоваГлавный врач
м.п.